PORTARIA INTERNA Nº 039/2023

Expediente PROA/RS Nº 23/1950-0000239-7.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01, o Decreto Estadual

nº 43.240/04; DESIGNA, o funcionário Luiz Gonzaga Lopes, matrícula nº 3050670/02,

como representante do Corpo Técnico e de Apoio Administrativo na Comissão de Ética,

sendo membro titular; e, a funcionária Suzana Kazue Kagawa, matrícula nº 3662500/01,

como suplente, nos termos do inciso V, do art. 6º, da Resolução Consun nº 002/2019, para

mandato de 3 (três) anos, permitida a reeleição, a contar de 30/06/2023.

 Publique-se no site da Uergs.

Porto Alegre, 17 de julho de 2023.

Fernando Guaragna Martins

Reitor

		2023-07-17T16:42:28-0300
	FERNANDO GUARAGNA MARTINS:28601645020